РОССИЙСКАЯ ОБЪЕДИНЕННАЯ
ДЕМОКРАТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ «ЯБЛОКО»

119017, г. Москва, ул. Пятницкая, д. 31 стр. 2
Тел.: (495) 780-30-10, факс: (495) 780-30-12

org@yabloko.ru, www.yabloko.ru

Исх. №_100-03_ от __11.06.2020___

   на №________ от ______________________

Главному редактору газеты
«Комсомольская правда»

В.Н. Сунгоркину

Уважаемый Владимир Николаевич!

В июне 2020 года «Комсомольская правда» опубликовала

специальный выпуск газеты, посвященный предстоящему
общероссийскому голосованию по одобрению поправок в Конституцию
Российской Федерации (PDF версия опубликована на сайте Вашего
издания kp.ru/share/i/13/4229223.pdf (http://kp.ru/share/i/13/4229223.pdf)).
В издании подробно описаны поправки, общероссийское голосование по
которым должно состояться 1 июля. При этом в выпуске содержатся
исключительно мнения, высказанные в поддержку предложенных
изменений, отсутствует альтернативная точка зрения на происходящие в
государстве процессы, связанные с изменением Конституции.

Партия «ЯБЛОКО» считает предстоящее голосование
антиконституционным и незаконным. Мы также разработали
альтернативные предложения по изменению Конституции, которые
направлены на укрепление системы прав и свобод человека и гражданина в
нашей стране.

В соответствии со статьей 29 Конституции Российской Федерации
каждому гарантируется свобода мысли и слова, каждый имеет право
свободно искать, получать, передавать, производить и распространять
информацию любым законным способом, гарантируется свобода массовой
информации.

Просим Вас предоставить возможность партии «ЯБЛОКО»
опубликовать на страницах специального выпуска газеты «Комсомольская
правда» (с аналогичным тиражом и объемом полос) свою позицию, а также
мнения независимых экспертов в области конституционного правда,

социальной защиты населения, депутатов представительных органов
власти субъектов Российской Федерации, которые отличаются от мнения
политиков и экспертов, поддерживающих предложенные поправки.

Мы готовы в кратчайшие сроки предоставить редакции весь
материал и иллюстрации.

Будем рады обсудить с вами сроки и условия сотрудничества.
Прошу также сообщить кто являлся заказчиком издания

специального выпуска, каков был его федеральный и совокупные
региональные тиражи и какова была общая стоимость его издания, на
каких условиях распространялся данный выпуск (платно или бесплатно,
какова была его цена для покупателей).

Председатель Партии       Н.И. Рыбаков